教授会議事要旨

日 時：平成２４年１月２３日（火）１７時００分～１８時１０分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、保坂、青井各教授、民井、與曽井、福田、味村、藤原

各准教授、嶋、外川、高久、堀田、依田、鈴木、菅谷、郡、橋本、鎌野各助教

欠席者：中野、野海、能町、谷畑各教授、緒方、藤田各准教授、王、村松、植田、梅原

各助教

陪席者：阪口事務長、竹下庶務係長、神田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．臨床医工学融合研究教育センター第２９回運営委員会（１月１８日）

２．シニア委員会（１月１６日）

３．海外渡航について

４．兼業について

５．その他

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２３年１２月２７日（火）開催の教授会議事録（案）資料１が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．非常勤職員の任期及び年齢制限を利用した採用について

今年度末で任期満了となる非常勤職員に対して、資料２に基づき、人事課に平成

２４年度以降の雇用について上申することと承認後の取り扱いについて協議の結

果、承認された。

２．平成２４年度招へい教員・招へい研究員の受け入れについて

招へい教員・招へい研究員の平成２４年度の受入れについて説明があり、

協議の結果、招へい教員２名及び招へい研究員２名の受入れが承認された。

３．招へい教授の称号付与について

平成２４年度招へい教員として受入れを予定している２名の業績について説明

があり、協議の結果、平成２４年度も引き続き招へい教授の称号を付与することが

承認された。

４．平成２４年度兼任教員の受け入れについて

  理学研究科に本務をおく教員で平成２４年度兼任教員としての受入れについて協

議の結果、１０名の受入れが承認された。

５．平成２４年度各種委員会委員の改選について

平成２４年度各種委員会委員の改選について、資料３により協議の結果、改選が

承認された。

６．その他

次回教授会  平成２４年２月２８日（火）１５時００分～（予定）